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1.      Budget 2014 - 17- 1. behandling - Drøftelse med Hovedudvalget
Sagsnr.: 492-2013-5735        Dok.nr.: 492-2013-29703     Sagsbeh.: NKB            Åbent
 

 
Drøftelse mellem Hovedudvalget og økonomiudvalget af den del af budgetbehandlingen, der vedrører budgettets
konsekvenser for arbejds- og personaleforhold i kommunen.
 
 
 
 



Punkt 1: Beslutning

 
Økonomiudvalget 2013, den 12. september 2013:
Fraværende: Ejler Mark Hansen
 
Situationen drøftet.
Drøftelsen vedrørte bl.a. følgende emner:
Ældre- og sundhedsområdet
Medarbejderrepræsentanterne undrede sig over, at forslaget om at samle udegrupperne på Rise Skole er afløst af forslag
om at reducere genoptræningsindsatsen og åbningstiderne i dagcentrene.
Karsten Landro oplyste, at et flertal i økonomiudvalget har indstillet til Kommunalbestyrelsen at bevare 3 mødesteder til
udegrupperne, men nedlægge en lederstilling og reducere ældre- og sundhedsområdets årlige ramme med 400 tkr.
Anne Hejse oplyste, at der til Kommunalbestyrelsens møde den 18/9-13 vil blive fremlagt et notat, der nærmere belyser
konsekvenserne af det administrative forslag til at samle udegrupperne på Rise Skole og indstillingen fra
økonomiudvalgets flertal hertil.
Folkeskolen
Medarbejderrepræsentanterne spurgte, hvilken økonomi der er regnet med til folkeskolereformen.
Lars Rud redegjorde for, hvilke udgifter og indtægter der på nuværende tidspunkt er lagt ind i budgettet.
Forskellige udfordringer i den forestående implementeringsproces blev drøftet, herunder bl.a. indretning af
lærerarbejdspladser, og realisering af den besparelse på 8-900 tkr. årligt, der med virkning fra skoleåret 2014/15 er lagt
ind i skolens budget ud fra en forudsætning om, at lærernes gennemsnitlige ugentlige undervisningstid skal øges med 1
lektion.
Forhøjelse af bloktilskud til løft af daginstitutionsområdet og sundhedsområdet
Medarbejderrepræsentanterne udtrykte forundring over, at ekstramidler, der over bloktilskuddet er afsat til løft af
daginstitutionsområdet, ikke er tilført området.
Anne Hejse gjorde opmærksom på, at ekstramidler, der er afsat til løft af sundhedsområdet tilsvarende ikke er tilført dette
område.
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